(56) MSS. Seraf. *Paulo quoque post tempore, anno scilicet 1440, Trinciorum genus penitus deletum est a Spoletinis cum dicto legato Vitelliensi, quia etc.*

(57) MSS. Seraf. s: *increvitque semper in dies rumor captivos omnes pro totidem albis hircis Spoletinos vendidisse, memores enim facti sunt hircos se a Reatinis appellatos fuisse.*

(58) Anche Macchiavelli dice tali nomi essersi prima uditi a Pistoia.

(59) Cod. Trav. *Guelforum vero pauci, et nobiles fere omnes.*

(60) MSS. Seraf. s: *Ut tradit Jovianus Pontanus lib. De Immanitate, cap. XIII.*

(61) MSS. Seraf. s: *ut diserte Parruccius Zambolinus in suis mss. annalibus, omnia videns, descripsit.*

(62) Giunto a questo luogo il MSS. Serafini seguita: *et hoc ante annum 1378 ad finem perductum, absentibus Pontificibus in Gallia. Sed antequam reliquias inter Nobiles et Populares Spoletinos clades et excidia describamus, opere pretium duximus ipsas Nobilium, et Popularium Familias clariores ordine recensere, quorum Patronorum fultae auxilio tanta sunt facinora aggressi espicare.* E io questo modo rompe il capitolo per dar luogo ai tre seguenti, dopo i quali il rimanente di questo forma un capitolo distinto con la rubrica *De seditionibus quae Spoleti inter Nobiles, et Populares fuerunt*, ripetizione, come si vede, di una parte della rubrica dell'unico capitolo. Il capitolo nuovo incomincia: *Inter Nobiles et Populares cives saepenumero dissidia, et simultates fuerunt. Spoletini enim potentiores ferre non possunt quia omnes pari lance se pendunt; et Nobilitas Populo, Populus vero Nobilitati non cedit. Sub finem sedis Pontificis Gregori XI. et principium Pontificatus Urbani VI Romae sedentis anno dñi 1378,* proseguendo poi come nell'unico capitolo. Quest'ordine può parer migliore, ma essendo contro l'esempio d'ogni altro manoscritto a me noto, e dello stesso Codice Travaglini, ho seguito qui, come dapertutto, l'ordine de' capitoli, che si vede in quest'ultimo.

(63) Cod. Trav. *Cum Guelfi quorum major pars nobilis erat.*

(64) Alcuni mss. hanno *Paecros*, tra i quali quello da me posseduto, ove si aggiunge: *Nos vidimus Romae familiam quae de Paecri cognomen habet; et horum domus est juxta Palatum Fiscorum.* Taluno legge *Paceri*, certo erroneamente. Il Leoncilli scrive *Paneri*; ma il codice Trav. (che si può ritenere di mano dell'autore, sebbene non ultimo) ha *Paeiros*, e così il Serafini.

(65) Alcuni mss. hanno *obtruncare*, altri *avvenenare*. Il Cod. Travaglini ha *averruncare*, che può significare recidere, estirpare, ma può qui intendersi ancora per cacciare, allontanare, fare sgombrare.